
令和４年１月１０日  

第 2学年の保護者の皆様へ 

奈良県立国際高等学校     

校長 中 尾 雪 路 

 

令和３年度「国内スタディツアー」の実施について 

 

寒中の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

標記の件につきまして、変更事項をご連絡申し上げます。 

 全国的な新型コロナウイルスの感染者数増加などの現在の状況を鑑み、感染対策を一層強化するため、下記のとお

り予定を変更して、明日からのスタディツアーを実施いたします。急な連絡で申し訳ありませんが、ご了承ください

ますようお願いいたします。 

 

記 

 

1. 宿泊先のホテルは変わりませんが、感染のリスクを下げるため、３日目のホテルの部屋割をクラスごとか

らゼミごとに変更します。 

2. 感染防止の観点から、３日目の夕食と４日目の朝食をクラスごとからゼミごとに変更します。入浴時間と

食事時間にも当初の予定よりも可能な限り余裕をもたせ、感染症対策に取り組んで参ります。 

3. 宿泊先の各部屋に除菌シートを配布し、お子様に各部屋の消毒をするよう指導します。入浴時には脱衣所

でゼミの入れ替わり時間等に、教員が消毒作業を行います。 

4. ３日目の夜に予定していた、クラスごとのレクリエーションを中止します。 

5. ４日目のクラス別活動を、より感染症対策を徹底した形で実施します。当初予定していた博多駅周辺の自

由食・自由行動を取りやめ、昼食はクラスごとに決められた食事場所でとります。この日の昼食代に関して

は、すでに徴収させていただいている学年諸経費から支出させていただく予定です。 

6. 最終日に、大阪府にまん延防止等重点措置が発令されている場合は、バスをチャーターし、新大阪駅から直

接、奈良県まで帰ることを想定しています。 

 


